St.-Jakobus-Schutzenbruderschaft Elbergen

05.01.24
11.01.24
17.01.24
31.01.24

01.02.24
13.02.24
16.-18.02.24
18.02.24
20.02.24
24.02.24

02.03.24
07.03.24
09.03.24
13.-15.03.24
16.03.24
17.03.24
20.03.24
22.03.24

28.03.24

04.04.24
05.04.24
09.-20.04.24
19.-21.04.24
20.04.24

26.04.24
27.-29.04.24
30.04.24

02.05.24
03.05.24
04/05.05.24

Fiir Glaube Sitte

TERMINPLANER 2024 Heimat

Januar

BDSJ Delegiertenversammlung in Bethen ,Haus Maria Rast”

Zugschiefl3en 2. Zug Osterhauk - Gravenholter Weg - Linderner Damm 20:00 Uhr
Landesbezirksbruderrat in Bethen ,Haus Maria Rast* 19:00 Uhr

Messe flr die Verstorbenen 19:30 Uhr in St. Vitus

Februar

ZugschielRen 3. Zug Westerhauk-Windhorst-Im Holte, 20:00 Uhr

Gildeversammlung 19:00 Uhr in Elbergen
Bezirksmeisterschaften HFL in Elbergen
Einkehrtag in Rechterfeld, 9:00 Uhr

Uniform

SeniorenschieRen (alle Mitglieder U60) im St. Jakobus Haus, 19:00 Uhr
Landesbezirksdelegiertenversammlung 14:00 Uhr Sieger in Thile

Marz

Millsammelaktion, 13:00 Uhr
Zugschief3en 1. Zug Augustenfeld-Vehrensande, 20:00 Uhr

PrinzenschiefRen + Eltern-Kind-Pokalschief3en im St. Jakobushaus, 17:00 Uhr

Vereinsmeisterschaften

Frihjahrsputz Schiitzenplatz
Bundesvertreterversammlung in Leverkusen
Siegerehrung Bezirksmeisterschaften in Elbergen, 20:00 Uhr

Uniform

Ordentliche Generalversammlung 20:00 Uhr im St. Jakobushaus Uniform

Erweiterte Vorstandsitzung, 19:00 Uhr

Siegerehrung Vereinsmeisterschaften + Interner Rundenwettkampf, 18:00 Uhr

April

Zugschiefl3en 2. Zug Osterhauk - Gravenholter Weg - Linderner Damm, 20:00 Uhr

Frauen-Doppelkopf-Turnier

Landesbezirks- und Diézesanmeisterschaften in Rechterfeld
72h-Aktion

Maikdnigschief3en Kinder 15:00 Uhr — Erwachsene 17:00 Uhr

+ Adlerempfang um 19:00 Uhr St. Jakobus Haus ohne Uniform

Blumen machen / Griin holen
Schitzenfest in Elbergen
Festplatz aufrAumen 11:00 Uhr
Mai

Uniform

ZugschielRen 3. Zug Westerhauk-Windhorst-Im Holte 20:00 Uhr

Adleraufhéngen 20:00 Uhr, Treffpunkt 19:45 Uhr
Schitzenfest Elbergen bei Lingen

Uniform

*Wenn marschiert wird, dann bitte



St.-Jakobus-Schutzenbruderschaft Elbergen

06.06.24

XX XX. XX
16.06.24

06.-08.07.24
25.07.24

25.07.24
27.-29.07.24

01.08.24
09.08.24
10.08.24
16.-18.08.24
24.08.24

XX XX XX

05.09.24
07.09.24

08.09.24
13.-15.09.24
21.09.24

12.10.24
20.10.24

20.10.24
26.10.24

08.11.24

09.11.24
13.11.24

13.-18.11.24
29.11.24

14.12.24

Zugschiel3en 1. Zug Augustenfeld-Vehrensande, 20:00 Uhr

Juni

Fiir Glaube Sitte
Heimat

Siegerehrung Landesbezirksmeisterschaften (Ort und Datum steht noch aus)
Bezirksjungschitzentag HFL 14:00 Uhr in Thile

Schitzenfest Helmighausen
Messe St. Jakobus 9:00 Uhr,

St. Jakobus Prozession 19:00 Uhr
Jubildumsschitzenfest in Benstrup

(27.07 Kaiserschiel3en, 28.07 Jubilaumsfeier mit Gastvereinen, 29.07 Schitzenfest)

Juli

August

Uniform

Uniform

Zugschief3en 2. Zug Osterhauk - Gravenholter Weg - Linderner Damm 20:00 Uhr
Landesbezirkskodnigschiel3en in Petersdorf
Verbandstag im Freizeitpark ,Walibi* (bis 24 Jahre)

Didzesanjungschiitzentage in Amelsbiren (Minster)

Uniform

Jungschiitzentag 15:00 Uhr auf dem Schitzenplatz und Pokal der Kénige, 17:00 Uhr
Bundesjungschitzentag (Ausrichter bisher nicht gefunden, Ort und Datum steht noch aus)

September

Zugschie3en 3. Zug Westerhauk-Windhorst-Im Holte, 20:00 Uhr

Oldtimertreffen

LandesbezirksprinzenschiefRen in Markhausen

Bundesfest in Rietberg (Paderborn)

Doppelkopf + MauMau Tunier im St. Jakobushaus

Oktober

Eduard Diekmann PokalschieRen, 19:00 Uhr

FuBwallfahrt nach Bethen

Norbert Dinklage Pokalschie3en HFL in Petersdorf
Winterball 19:30 Uhr im St. Jakobus Haus

AuRerordentliche Generalversammlung 20:00 Uhr im St. Jakobushaus

Erweiterte Vorstandsitzung, 19:00 Uhr

November

Uniform

Uniform

AuRerordentliche Versammlung Jung und Alt und SchieRleitertagung in Vechta
Bezirksversammlung HFL 20:00 Uhr in Markhausen

Lokalschau Rassegeflugelverein
Terminabsprache beim Konig

Dezember

Uniform

Adventskaffee (Seniorenkaffee) 14:30 Uhr im St. Jakobus Haus

+ Weihnachtsmarkt ab 17:00 Uhr

*Wenn marschiert wird, dann bitte mit Hut.



